
UCHWAŁA NR XLVI/384/2022 
RADY POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) Rada Powiatu w Starachowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Powiat Starachowicki przystępuje do Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich 
w charakterze członka wspierającego. 

§ 2. Powiat Starachowicki akceptuje Statut Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich 
w charakterze członka wspierającego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Starachowicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bożena Wrona 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2BDBB75-85DE-4A5D-9CC1-E07C607EA8AA. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie m. in. 
tworzenia i przystępowania do związków, stowarzyszeń, fundacji i spółdzielni oraz ich rozwiązywania lub 
występowania z nich. 

Decyzją Rady Europy z 1990 r. spuścizna cystersów na całym Starym Kontynencie jest chroniona, 
odbudowywana i popularyzowana. Szlak Cystersów bierze swój początek we Francji, przebiega przez 
Niemcy, a kończy się w Polsce. 

Warto zaznaczyć, iż na terenie powiatu starachowickiego znajduje się zespół klasztorny Opactwa 
Cystersów, wpisany na prestiżową listę Pomników Historii, w skład którego wchodzi kościół parafialny pw. 
św. Floriana, wzniesiony w pierwszej połowie XIII wieku, klasztor z kapitularzem z pierwszej połowy XII 
wieku i refektarzem z wieku XIII. Klasztor szczyci się najlepiej zachowanymi w Polsce romańskimi 
wnętrzami. Podziwiać tu można krużganki, kapitularz, karcer i refektarz. Na terenie klasztoru znajduje się 
również Muzeum Pamięci Walki o Niepodległość Narodu. Opactwo o. Cystersów w Wąchocku stanowi 
niewątpliwie jeden z najcenniejszych zabytków architektury romańskiej w Polsce. 

Mając powyższe na uwadze, wystąpiono z pismem do Przewodniczącej Zarządu 
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich o chęci nawiązania przez Powiat Starachowicki 
współpracy i wstąpienia w poczet członków wspierających Stowarzyszenia. 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Gmin Cysterskich powstało w 2007 r. w celu wspierania idei samorządu 
terytorialnego oraz obrony wspólnych interesów w zakresie ochrony dziedzictwa cysterskiego. Zakładany 
cel realizowany jest przez podejmowanie odpowiednich działań prawnych, udział w procesach 
legislacyjnych dotyczących zakresu działania Stowarzyszenia, samorządu terytorialnego oraz organizowanie 
działalności badawczej, szkoleniowej, wydawniczej i popularyzatorskiej. Stowarzyszenie zabiega także 
o rozwój m. in. kultury i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych swoich członków. 

Członkostwo w Ogólnopolskim Stowarzyszeniu Gmin Cysterskich w charakterze członka wspierającego 
nie wiąże się z uiszczaniem składek członkowskich. Członkowie mają prawo do uczestniczenia 
w posiedzeniach Zgromadzenia z głosem doradczym, zgłaszania władzom Stowarzyszenia wniosków we 
wszystkich sprawach dotyczących celów i zadań Stowarzyszenia oraz regularnego otrzymywania informacji 
o działalności Stowarzyszenia. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2BDBB75-85DE-4A5D-9CC1-E07C607EA8AA. Uchwalony Strona 1



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na przystapienie di
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17)
Piotr Ambroszczyk, Piotr Babicki, Paweł Brzozowski, Przemysław Czaja, Dariusz Dąbrowski, Danuta Krępa, Agnieszka Kuś, Marek
Maciukajć, Ryszard Nowak, Jarosław Olech, Jan Pocheć, Sławomir Rymarczyk, Maria Salwa, Robert Sowula, Dariusz Stachowicz,
Stanisław Wojtan, Bożena Wrona

NIEOBECNI (4)
Joanna Główka, Krzysztof Serwicki, Mirosław Wojciechowski, Izabela Wrona

Głosowanie zakończono w dniu: 24 listopada 2022, o godz. 09:56

Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2022-12-05 13:21:56


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie
	Wyniki głosowania
	Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na przystapienie di Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich


